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Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

§ 41 

 

Diarienr: KS-2024/00659 

Motion 9/2024: Fallolyckor; Maria Nilsson (SD) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att anse motionen besvarad. 

Ärendebeskrivning 

Maria Nilsson (SD) har till kommunfullmäktige anmält motionen 

Fallolyckor. Motionären föreslår att: 

 

 Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra undersökning, 
gällande fallolyckor bland kommunens seniorer (65+) och hur 
dessa påverkar medborgarna  

 Kommunstyrelsen, i samverkan med relevanta nämnder i Umeå 
kommun, tar fram förslag till åtgärder för att förhindra fallolyckor 
bland Umeås seniorer (65+) och återkomma till 
Kommunfullmäktige med återrapportering 

 

Tekniska nämnden har yttrat sig och föreslår att kommunfullmäktige 

avslår motionen. Nämnden skriver sammanfattningsvis i sitt yttrande att 

genom det arbete som pågår och genom de nätverk förvaltningen deltar i 

finns en god bild av riskfaktorer, olycksdrabbade platser, orsaker till 

fallolyckor, vilka som drabbas (ålder och kön) samt hur andra kommuner 

arbetar med fallolyckor och vad som bedöms effektivt.  I det 

trafiksäkerhetsprogram som nämnden bedömer bör tas fram inom ett par 

år bör förslag till åtgärder för att förhindra fallolyckor ingå och åtgärderna 

bör tas fram och genomföras i samverkan med relevanta nämnder.   

 

Äldrenämnden har yttrat sig och föreslår att kommunfullmäktige ska anse 

motionen besvarad. Nämnden hänvisar i sitt yttrande till att det pågår 

flera fallförebyggande initiativ som kommer att kunna ge positiva effekter 

och minska antalet fall och anser därför att motionen kan betraktas som 
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besvarad. Äldrenämnden ser även fortsatta möjligheter att utveckla det 

fallförebyggande arbetet tillsammans med övriga förvaltningar, regionen, 

Umeå universitet och civilsamhället. 

 

Den sammantagna bedömningen av nämndernas yttrande är att det 

pågår arbeten inom en rad områden med syftet att minska fallolyckor för 

kommunens seniora invånare. Det finns även planer på att ta fram ett 

styrande dokument för trafiksäkerhet där fallolyckor kommer ingå. 

Stadsledningskontoret föreslår därmed att kommunfullmäktige ska anse 

motionen besvarad med hänvisning till tekniska nämndens och 

äldrenämndens yttranden.  

Beslutsunderlag 

Motion 

Tekniska nämndens yttrande 2024-10-24 

Äldrenämndens yttrande 2024-11-21 

Beredningsansvariga 

Tekniska nämnden 

Äldrenämnden 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag 

(att anse motionen besvarad). 

 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Hans Lindberg (S) – Bifall till näringslivs- och arbetsutskottet förslag (att 

anse motionen besvarad). 

 

Lars Forsgren (SD) – Bifall till motionen. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Bifall till näringslivs- och arbetsutskottet förslag (att anse motionen 

besvarad) mot bifall till motionen. Ordföranden finner att 

kommunstyrelsen beslutar att anse motionen besvarad. 

 

Reservation 
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Lars Forsgren (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag 

om bifall till motionen. 

 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 

Följande yttrar sig: Maria Nilsson, Carin Nilsson och Lotta Holmberg. 

 

Yrkanden 

Maria Nilsson (SD) – Bifall till motionen. 

 

Carin Nilsson (S), Lotta Holmberg (M) och Christina Bernhardsson (S) – 

Bifall till kommunstyrelsens förslag (anse motionen besvarad). 

 

Propositionsordning som godkänns 

Kommunstyrelsens förslag (anse motionen besvarad) mot bifall till 

motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt 

kommunstyrelsens förslag.  

Beslutet ska skickas till 
Motionären 

Tekniska nämnden 

Äldrenämnden   
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